Российская Федерация
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г.Калининград

" ^ 2  » 2012 г.----------  ----- ^ -------------

О проведении тематического усовершенствования для врачей-
сиециалистов по специальности «Профпатология»

В соответствии с Приказами Министерства здравоохранения и
социального развития РФ от 07.07.2009 года № 415н «Об утверждении
квалификационных требований к специалистам с высшим и послевузовским
медицинским и фармацевтическим образованием в сфере здравоохранения» и
от 05 мая 2012 года № 502н «Об утверждении порядка создания и
деятельности врачебной комиссии медицинской организации» в целях
совершенствования профессиональных знаний медицинских работников

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести на базе ГБУЗ КО «Центральная городская клиническая
больница» с 17 сентября по 06 октября 2012 года выездной очный цикл
тематического усовершенствования для врачей-специалистов
Калининградской области по специальности «Профпатология» силами
профессорско-преподавательского состава ГБОУ ВПО «Северо-западный
государственный медицинский университет им. И.И. Мечникова
Минздравсоцразвития России».

Начало очной части с 17 сентября 2012 года в 10.00 ч. в конференц-зале
ГБУЗ КО «Центральная городская клиническая больница» по адресу:
г. Калининград, ул. Летняя, 3-5.

2. Зачислить для обучения на цикле врачей согласно приложению к
настоящему приказу.

3. Главным врачам медицинских организаций Калининградской
области:

1) направить на выездной цикл врачей, зачисленных на обучение;
2) произвести оплату командировочных расходов в порядке,

установленном действующим законодательством Российской Федерации.
4. Главному врачу ГБУЗ КО «Центральная городская клиническая

больница» (Серых Т.Н.) предоставить аудиторию для проведения занятий.
5. Куратором цикла назначить заместителя главного врача по экспертизе

трудоспособности и контролю качества лечения ГБУЗ КО «Центральная
городская клиническая больница» Иванаева Николая Ильича.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра здравоохранения Калининградской области Рудого
Александра Анатольевича.

Министр В.А. Вольф

Приложение
к приказу Министерства
здравоохранения Калининградской
области
от 30.08.2012 г. 2012 года № 373-л/с

Список врачей-специалистов, направленных на тематическое
усовершенствование по специальности «Профессиональная

патология»

№№ пп Ф.И.О.
Наименование учреждения

1 2 3
1. Короткова Татьяна Викторовна ГБУЗ КО «Балтийская центральная районная

больница»2. Руденко Вера Владимировна
3. Шебанова Наталья Ивановна
4. Сухоносова Оксана Валентиновна
5. Козыренко Елена Васильевна
6. Нечаев Сергей Викторович
7. Авакьян Ольга Болеславовна ГБУЗ «Родильный дом Калининградской

области №1»8. Рябцева Марина Владимировна
9. Сорокина Ирина Васильевна ГБУЗ КО «Гусевская центральная районная

больница»10. Дацюк Г алина Ивановна
11. Булатова Светлана Константиновна
12. Ионов Михаил Евгеньевич
13. Абдыш уулу Эсенбай
14. Химич Г алина Андреевна
15. Федотова Наталия Александровна
16. Кусаинов Болат Касенович
17. Мисевич Михаил Корнелиевич
18. Коржукова Ирина Семеновна
19. Сивец Ирина Николаевна ГБУЗ КО «Краснознаменская центральная

районная больница»20. Крупский Виктор Борисович
21. Жданов Шавкат Рашидович
22. Потапейко Мария Афанасьевна
23. Полевая Алевтина Львовна ГБУЗ КО «Мамоновская городская

больница»24. Кравченко Г алина Николаевна
25. Бурова Ирина Владимировна ГБУЗ КО «Озерская центральная районная

больница»
26. Акбаров Иброхим Тахирович ГБУЗ КО «Озерская центральная районная

больница»
27. Троепольская Евгения Викторовна ООО «Медицинский центр МедЭксперт -5»
28. Денисов Владимир Михайлович ООО «Медицинский центр МедЭксперт -5»
29. Закревская Людмила Артемовна ООО «Медицинский центр МедЭксперт -5»
30. Манабаев Андрей Геннадьевич ООО «Медицинский центр МедЭксперт -5»
31. Клименко Наталья Дмитриевна ООО «Медицинский центр МедЭксперт -5»
32. Шатский Илья Георгиевич ООО «Медицинский центр МедЭксперт -5»

33. Алеева Ирина Александровна ООО «Медицинский центр МедЭксперт-
Восток»

1 2 3

34. Беликов Антон Владимирович ООО «Медицинский центр МедЭксперт-
Восток»

35.
Слесоренко Наталья Анатольевна ООО «Медицинский центр МедЭксперт-

Восток»

36. Рассыпчук Федор Иванович ООО «Медицинский центр МедЭксперт-
Восток»

37.
Маслова Наталья Ильинична ООО «Медицинский центр МедЭксперт-

Восток»
38. Шубина Галина Яковлевна ООО «Медицинский центр МедЭксперт-С»
39. Бузин Владимир Владимирович
40. Муц Юрий Иосифович ГБУЗ КО «Пионерская городская больница»

41. Мутовкина Валентина
Константиновна

42. Камянская Нурия Шамильевна
43. Труфанов Дмитрий Александрович ГБУЗ КО «Светловская центральная

городская больница»44. Кипрова Евгения Владимировна
45. Шарыпкина Ольга Тихоновна
46. Серых Николай Филиппович
47. Муратов Вячеслав Равильевич
48. Радзевская Любовь Петровна
49. Гельд Александр Андреевич
50. Веретельник Жанна Николаевна
51. Астафуров Геннадий Викторович
52. Васина Тамара Павловна
53. Ксенофонтова Татьяна Георгиевна
54. Ломанов Сергей Владимирович
55. Леонтьева Ирина Васильевна
56. Шевердов Валерий Петрович
57. Семыкин Сергей Александрович ГБУЗ КО «Славская центральная районная

больница»58. Пушко Ольга Александровна
59. Шерстнёва Людмила Фёдоровна

60. Егоров Игорь Леонидович ФКУЗ «МСЧ МВД России по
Калининградской области»

61. Голубев Андрей Степанович ФКУЗ «Центр медицинской и социальной
реабилитации УФСИН России по
Калининградской области (ФКУЗ ЦМСР
УФСИН России по Калининградской
области)

62. Богатырев Юрий Анатольевич

63.
Варламова Людмила Олеговна

64. Родина Г алина Анатольевна
65. Бухтоярова Юлия Олеговна

66. Богатырева Елена Анатольевна

67. Анненкова Гальна евгенььевна ГБУЗ КО «Черняховская центральная
районная больница»68. Кроловецкий Сергей Борисович

69. Маргин Аркадий Эдмундович
70. Лялякина Заида Васильевна
71. Стефанова Г алина Федоровна ГБУЗ КО «Центральная городская

клиническая больница»72. Рашников Г еннадий Борисович
73. Созоник Елена Павловна
74. Арабова Робия Дамировна

1 2 3
75. Янисова Наталья Владимировна
76. Перегудова Светлана Ильинична
77. Полозова Анжелика Евгеньевна
78. Чупрынин Алексей Юрьевич ГБУЗ КО «Нестеровская центральная
79. Теплоухов Алексей Петрович районная больница»
80. Свиридова Надежда Александровна ООО «Альтернатива»
81. Евстигнеева Зоя Андреевна ГБУЗ КО «Советская центральная городская
82. Варданян Артур Варданович больница»
83. Г ребнева Г алина Васильевна
84. Каретин Алексей Станиславович
85. Руденко Юрий Яковлевич
86. Кузнецова Ольга Юрьевна
87. Оленская Татьяна Александровна ООО «Медик»
88. Кузнецова Любовь Алесеевна ГБУЗКО «Багратионовская центральная
89. Шарипов Ильдар Равильевич районная больница»
90. Хрулева Ольга Георгиевна
91. Булич Наталья Ивановна
92. Яблоков Борис Борисович
93. Амосова Надежда Петровна
94. Кошельник ГБУЗ КО «Зеленоградская центральная

Светлана
Николаевна

районная больница»

95. Копытов Игорь Юрьевич
96. Полтавский Леонард Игоревич
97. Сабурова Юлия Александровна НУЗ «Дорожная больница на станции
98. Нестерова Людмила Федоровна Калининград ОАО «РЖД»
99. Ольчева Ольга Николаевна

100. Кожевникова Наталья Сергеевна
101. Подольский Аркадий Дмитриевич
102. Прозоров Александр Николаевич
103. Масалитин Александр Михайлович
104. Новикова Татьяна Ивановна
105. Глушенюк Андрей Владимирович
106. Чернякова Лариса Юрьевна
107. Бикинев Виталий Владимирович
108. Левченко Г алина Ивановна ГБУЗКО «Городская больница № 3»
109. Круковер Ираида Григорьевна ГБУЗКО «Городская больница № 1»
110. Борисенко Ольга Викторовна МСЧ ФСБ
111. Мисик Анатолий Анатольевич